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Gospodarzem tegorocznego Międzynarodowego Zjazdu „Nowej” Hanzy było niemieckie miasto Herford.

W zjeździe uczestniczyli przedstawiciele 132 miast hanzeatyckich z 16 krajów Europy. Obok Krakowa

Polskę reprezentowały: Gdańsk, Kołobrzeg, Goleniów, Lębork, Słubice i Słupsk.

Jednym z ważniejszych tematów, którymi zajmuje się Hanza jest współpraca gospodarcza i

wymiana handlowa, a także nawiązywanie do tradycji, która dała początek związkowi miast

hanzeatyckich. W dniach 12-13.06.2013 r. w Herford odbyło się Forum Ekonomiczne, podczas

którego podpisano porozumienie o utworzeniu Hanzy Gospodarczej z udziałem firm z miast

hanzeatyckich. Do współpracy zaproszono środowiska biznesowe miast hanzeatyckich.

W Herford odbyło się także Walne Posiedzenie Delegatów Miast Hanzeatyckich, na

którym rozmawiano na temat przyszłości Związku Hanzy oraz przedstawiono wnioski z prac

grup roboczych tworzących propozycje nowych projektów m in. Grupy Roboczej ds. Turystyki,

Grupy Roboczej ds. Gospodarki, Grupy ds. Projektu HanseARTworks oraz Grupy Młodej Hanzy.

Przeprowadzono także wybory do Prezydium Hanzy. W składzie Prezydium kontynuują pracę

dotychczasowi przedstawiciele z Niemiec, Szwecji i Wielkiego Nowogrodu. Z Holandii do

Prezydium dołączył Burmistrz Miasta Deventer na miejsce Burmistrza Zwolle. Zatwierdzono

również skład Komisji Hanzy. Polskę w tym gremium reprezentować będzie w nadchodzącej

kadencji Miasto Słupsk.

Mniej oficjalnym akcentem Zjazdu był tradycyjny Jarmark Hanzeatycki, służący promocji

miast. Stoisko Krakowa cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Odwiedziło go także wielu

delegatów Hanzy z miast hanzeatyckich goszczących w Herford. Specjalnie na spotkanie z

Krakowem w Herford przyjechali Polacy mieszkający obecnie w Bremie i w innych miastach

Nadrenii – Westfalii. Wszyscy otrzymali informacje i materiały promocyjne o Krakowie. Dużo

grup i osób indywidualnych informowało o zaplanowanych już podróżach do Krakowa.

Kraków po raz pierwszy uczestniczył w projekcie Młodej Hanzy. Nasze miasto

reprezentowały najaktywniejsze przedstawicielki Młodzieżowego Domu Kultury im.

K. I. Gałczyńskiego: 

Ewa Golonka (studentka Uniwersytetu Rolniczego),

Dominika Gajewska (Liceum Ogólnokształcące Nr 5),

Ewa Sobczyk (Gimnazjum Nr 2).

Młodzież aktywnie uczestniczyła w spotkaniach i projektach realizowanych w trakcie Zjazdu w

Herford, a także wzięła udział z delegacją Miasta Krakowa we wspólnej paradzie miast

hanzeatyckich ulicami Herford. Podczas spotkania młodych delegatów Hanzy podpisana została

deklaracja w sprawie reprezentacji młodzieży

z miast hanzeatyckich oraz realizacji wspólnych projektów. Młodzież ze Słupska i z Gdańska

przygotowuje wspólny projekt spotkań młodzieży z miast hanzeatyckich.

Tegoroczna edycja prezentacji artystów z miast hanzeatyckich - HanseARTworks odbyła się w



formie Międzynarodowego Festiwalu Kultur Ulicznych. Swój udział w projekcie bardzo ciekawie

zaakcentował Gdańsk, który reprezentował Piotr Jaworski. Artysta tworzył podczas festiwalu na

jednym z budynków w okolicy Ratusza Głównego dzieło graffiti „Ich Bin Ein Danziger – Jestem

Gdańszczaninem”.

Ok. 30 artystów z 14 krajów zaprezentowało się na wspólnym szlaku kulturowym, który mogli

podczas Zjazdu zwiedzać goście i mieszkańcy Herford. Zwiedzający mieli możliwość nawiązania

kontaktu z artystami i obejrzenia ich podczas tworzenia prac.

Wszystkie dzieła są dostępne na Facebooku: HANSEstreetartWORKS i na Twitterze: Hashtag

#wash_hf

Każde miasto hanzeatyckie mogło również promować się prezentując swoje grupy kulturalne:

zespoły folklorystyczne, zespoły muzyczne, grupy teatralne. Koncerty, które odbywały się

równocześnie na pięciu scenach w centrum miasta, a także przy stoiskach poszczególnych

miast gromadziły liczne grupy zainteresowanych.

Udział w Hanzie stwarza wyjątkową możliwość do promocji na arenie międzynarodowej, a także

daje okazję nawiązywania kontaktów pomiędzy artystami

i młodzieżą z krajów, które uczestniczą w Zjeździe.

34. Międzynarodowy Zjazd Hanzy odbędzie się w Lubece w dniach 22-25 maja 2014 roku.

Będzie to szczególny Zjazd, ponieważ Lubeka jest „stolicą” Hanzy.
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